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پخش تصاویر و ویدئوهایی 
از نحوه برخورد خشن دولت 
آمریکا با دانشجویان معترض 
نسبت به جنایات اسرائیل 
همزمان با دیگر مناطق دنیا 
در کـــشـــورمـــان هـــم مــوجــب 
تجمعات مختلف دانشگاهی شد. بیشتر این 
تجمعات روز گذشته در دانشگاه های مختلف 

اتفاق افتاد.
اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر در حمایت از خیزش دانشجویان و 
ــا در  اساتید بیدار دانشگاه های آمریکا و اروپ
محکوم کــردن جنایات رژیــم صهیونیستی در 
غزه و همچنین اقــدام پلیس آمریکا در ضرب 
و شتم دانشجویان و اساتید تجمع کردند. 
دانشگاهیان صنعتی امیرکبیر حمایت خود را 
از این اعتراضات با سر دادن شعار های مرگ بر 
آمریکا، مرگ بر اسرائیل، فلسطین پیروز است 
اسرائیل نابود است، اقدام پلیس آمریکا را در 
سرکوب دانشجویان آزادی خواه محکوم کردند.

ــشــگــاه صنعتی امیرکبیر  ــان دان ــشــجــوی دان
همچنین در اقدامی نمادین با برپایی چادر هایی 
اقدام دولت آمریکا را در سرکوب دانشجویان و 

اساتید محکوم کردند.
ــان دانـــشـــگـــاه عــلــم و صــنــعــت و  ــشــگــاهــی دان
دانــشــجــویــان دانــشــگــاه هــای بهشتی و علوم 
پزشکی تهران هم در همبستگی با دانشجویان 

آمریکایی تجمع برگزار کردند.

گلستان پای کار فلسطین◾
اساتید و دانــشــجــویــان دانــشــگــاه هــای استان 
گــلــســتــان هــم روز گــذشــتــه بــا بــرپــایــی تجمع 
ضدصهیونیستی مقابل مسجد امام علی )ع( 
پردیس شهید بهشتی دانشگاه جامع گلستان 
در گرگان، انزجار و نفرت خود را از جنایت های 
اخیر رژیــم کودک کش و جعلی صهیونیستی 
فریاد زده و حمایت خود را از خیزش دانشجویان 

آمریکا اعلام کردند.
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه موجب 
شــد بسیاری از دانــشــجــویــان و دانشگاهیان 
سراسر دنیا به ویژه آمریکا با برگزاری تجمعاتی 
به این جنایات اعتراض کنند که این پویش های 
سراسری با برخورد های خشن پلیس و نیرو های 

امنیتی همراه بود.
ــردن  ــا مــحــکــوم کـ دانـــشـــجـــویـــان گــلــســتــانــی بـ
برخورد های پلیس و دولت آمریکا با دانشجویان 
حامی فلسطین در این کشور، خواستار حمایت 
جهانی دانشجویان، دانشگاه ها و مراکز فرهنگی 
و علمی جهان از این جنبش دانشجویی اصیل 

شدند.
تجمع کنندگان در ایـــن مــراســم ضمن ابـــراز 
همدردی با مردم مظلوم فلسطین، با سردادن 
شعار هایی چون؛ »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر 
آمریکا«، »هیهات من الذله« و ... انزجار خود را 

از جنایات صهیونیست ها نشان دادند.
مــردم و دانشجویان گلستانی حاضر در این 
تجمع تصاویری از ســردار سلیمانی و شهدای 
فلسطین با خود همراه داشتند. آن ها همچنین 
با در دست داشتن دست نوشته هایی خواستار 

توقف جنایات در غزه شدند.

تجمع اساتید و دانشجویان در سمنان◾
اعضای هیئت علمی، دانشجویان و یاوران علمی 
دانشگاه سمنان نیز همزمان با دانشگاه های 
سراسر کشور در حمایت از مظلومیت مردم 
مظلوم غزه و نیز خیزش دانشجویان و اساتید 
ــا در محکوم کردن  دانشگاه های آمریکا و اروپ
جنایات رژیــم صهیونیستی تجمع و برخورد 
خشن پلیس بــا اعــتــراض ایــن دانشجویان را 

محکوم کردند.
تجمع کنندگان ضمن سر دادن شعارهای مرگ 

بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا از مردم فلسطین 
و دانشجویان دانشگاه های آمریکا حمایت 

کردند.
همچنین در پایان این مراسم شرکت کنندگان با 
امضای طوماری حمایت خود را از مردم مظلوم 
غزه و نیز دانشجویان و اساتید دانشگاه های 
آمریکا و اروپــا در محکوم کــردن جنایات رژیم 

صهیونیستی اعلام کردند.

گیله مردها در کنار دانشجویان آمریکایی◾
جمعی از دانشجویان، مسئولان و استادان 
دانشگاه گیلان هم روز گذشته پس از اقامه 
نماز ظهر و عصر در مقابل مسجد این دانشگاه 
تجمع کردند و با ســردادن شعار های »مرگ بر 
اسرائیل، بیت المقدس قبله نخستین - رها 
شود با قدرت مسلمین، ما پیرو رهبریم - فرمان 
از او می بریم، نه به رژیم کودک کش، حزب فقط 
حــزب علی - رهبر فقط سید علی«، حمایت 
خود را از تجمع های دانشجویی در کشور های 
آمــریــکــایــی و اروپــایــی در محکومیت کشتار 
بی رحمانه زنان و کودکان بی دفاع غزه و جنایات 

رژیم جعلی اسرائیل در فلسطین اعلام کردند.
دانشجویان در کشور های آمریکا، فرانسه و 
استرالیا که خــود پرورش یافته فرهنگ غربی 
هستند، به جنایات رژیم صهیونیستی اسرائیل 
در فلسطین و منطقه غــزه اعــتــراض کــردنــد و 
از ســوی مسئولان و نیرو های پلیس به شدت 

سرکوب شدند.

یاران سردار در کنار دوستداران فلسطین◾
اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید باهنر 
کرمان هم روز گذشته در مراسم تجمع و تریبـــون 
آزاد، در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکا، 
در محوطه روبــه روی تالار وحدت این دانشگاه 

شرکت کردند.
شرکت کنندگان در ایــن تجمع، از اساتید و 
دانشجویان دانشگاه های آمریکا که به دلیل 
ــم صهیونیستی  اعــتــراض بــه جنایت های رژی

سرکوب و دستگیر شده اند، حمایت کردند.
اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارکنان 
دانــشــگــاه شهید بــاهــنــر کـــرمـــان، هــمــزمــان با 
دانشگاه های سراسر کشور با تشکیل این تجمع، 
جنایات رژیــم صهیونیستی در غزه و حمایت 

دولت آمریکا از این رژیم را محکوم کردند.  
 در بــخــش تــریــبــون آزاد، حـــاضـــران عـــلاوه بر 
حمایت از خیزش دانشجویان و اساتید بیدار 
ــا در محکوم کردن  دانشگاه های آمریکا و اروپ
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین 
اقدام پلیس آمریکا در ضرب و شتم دانشجویان 
و اساتید، با سردادن شعار های مرگ بر اسرائیل 
و مـــرگ بــر آمــریــکــا ایـــن حــرکــت غیرانسانی و 

وحشیانه را محکوم کردند.
دانشگاهیان کــرمــان همچنین اعــلام کردند: 
چگونه کسانی که خود را مدعی آزادی بیان و 
حقوق بشر می دانند؛ آشکارا آن را نقض می کنند 
و ما اکنون شاهد انتشار تصاویری تأسف برانگیز 

و شرم آور از برخورد خشونت بار آن ها هستیم.
از اواسط هفته اعتراضات دانشگاهی شامل 
دانشجویان و اساتید از دانشگاه کلمبیا در 
نیویورک نسبت به جنایات صهیونیست ها 
در غزه آغاز شد و به سرعت به سایر ایالت های 
آمریکا ســرایــت کــرد و بــه جنبشی بــا حضور 
ــان بــا عــنــوان  ــای مختلف دانــشــجــوی ــروه هـ گـ
»جنبش همبستگی بــا غـــزه« تبدیل شــد و 
بنا به گــزارش رویترز، از شــروع اعتراض ها به 
جنگ اسرائیل )رژیــم صهیونیستی( در غزه 
حدود ۷۰۰ نفر دستگیر شده اند. این جنبش 
اعتراضی به اروپا و برخی دانشگاه های جهان 
کشیده شــده اســـت. دانــشــجــویــان فرانسوی 
در اعتراضاتی کــه بــازتــاب جنبش اعتراضی 
در دانــشــگــاه هــای آمــریــکــاســت، چند تجمع 

اعتراضی برگزار کرده اند.

دانشگاهیان ایرانی به نشانه همبستگی با دانشجویان آمریکایی تجمع برگزار کردند

قیامدانشجویاندرحمایتازفلسطیندوستان

خبرخبر

ــا اجــلاس  ــرازه ایـــن روزهــ مینا اف
ــران و آفریقا در حالی  بین المللی ای
مورد توجه قرار گرفته که سفر رئیس 
جمهور کشورمان در سال گذشته نیز 
بیانگر رویکرد و اهتمام دولت برای گسترش روابط 
با کشورهای آفریقایی است. باوجود اینکه روابط 
تجاری و اقتصادی با آفریقا به دلیل نبود ساز و کارهای 
معین تجاری و تفاوت ساختارهای اقتصادی دچار 
چالش است، اما آفریقا ظرفیت ها و فرصت های 
تجاری بی شماری بــرای ایــران دارد. کاهش اثرات 
تحریم های اقتصادی و انزوای ناشی از آن در عرصه 
تجارت بین الملل، یکی از ظرفیت های توسعه روابط 
است. آفریقا دارای منابع معدنی بسیار غنی بوده  
که حدود ۳۰ درصد ذخایر معدنی و ۵۰ درصد ذخایر 
طلای جهان متعلق به این قــاره اســت. همچنین 
قاره آفریقا میزان ۱۲  درصد از نفت و ۸ درصد از گاز 
طبیعی جهان را به خود اختصاص داده است. آفریقا 
یک پنجم جمعیت جهان را در خود جای داده و 
تقاضا و گسترش فناوری های مدرن در این قاره بستر 
مناسبی را برای ارتقای سطح مبادلات و همکاری های 
صنعتی فراهم می کند. باتوجه به همین ظرفیت ها و 
فرصت های بی بدیل است که وزارت صمت به عنوان 
نهاد متولی روابط تجاری کشور درصدد است تعداد 
رایزنان بازرگانی را در سال جاری در قاره آفریقا از سه 

نفر به ۱۴ نفر افزایش دهد.
در همین زمینه، جعفر قنادباشی 
کارشناس مسائل آفریقا در گفت وگو 
با قدس تصریح کرد: قاره آفریقا دارای 
۵۴ کشور مستقل و چند واحــد سیاسی مجزا با 
ظرفیت های بسیار متنوع و قابل ملاحظه است که 
در حــال حاضر نه تنها قــدرت هــای صنعتی بلکه 

قدرت های نیمه صنعتی هم بر سر بهره برداری از 
قابلیت ها و ظرفیت های آن با یکدیگر رقابت دارند. به 
دلیل اهمال ورزی برخی دولت ها و همچنین دیدگاه 
نــادرســت آنــان دربـــاره قــاره آفریقا، کشورمان در 
بهره برداری از این قاره محروم مانده است. این در 
حالی است که ایران از جمله کشورهای مورد توجه 
ملت های آفریقا بوده و دارای امتیازات فراوانی برای 
بهره برداری از ظرفیت های آن است. برهمین اساس، 
جمهوری اسلامی در ارتباط با دیگر کشورها همواره 
ــلاش کـــرده ســود دوجــانــبــه را دنــبــال کند و وارد  ت
همکاری هایی شود که برای ایــران و نیز کشورهای 
مقابل دارای منفعت باشد. از دیگر امتیازات ایران این 
اســت که سابقه استعماری در آفریقا نــداریــم و 
حسن نیت کشورمان بــرای بسیاری از ملت های 
آفریقایی شناخته شــده اســت و اگــر وارد عرصه 
همکاری با آفریقا شویم، می توانیم جایگاه خوبی را 
در رقابت های موجود به خودمان اختصاص بدهیم.

ظرفیت فراسرزمینی و بکر آفریقا◾
قنادباشی گفت: آفریقا دارای ظرفیت های فراوان 
کــشــاورزی اســـت، در واقـــع مــی تــوان محصولات 
کـــشـــاورزی مــانــنــد کــاکــائــو، مـــوز، نــارگــیــل و سایر 
محصولات که در ایران تولید نمی شود را از آفریقا 
وارد کرد. همچنین آفریقا دارای امکانات فراسرزمینی 
است که همچنان بکر باقی مانده و می توان از آن 
بهره برد. آفریقا می تواند بازار مطلوبی برای کالاهای 
صادراتی ایران به ویژه محصولات صنعتی باشد؛ زیرا 
بخشی از صنعت کشور صرفاً با صادرات امکان رشد 
دارد. برهمین اساس، ایران باید در آفریقا دو مسئله 
مهم را مدنظر قرار دهد. ابتدا، تدوین راهبرد صحیح 
و برنامه ریزی شده بــرای همکاری با آفریقاست. 
باید مشخص شود درصــدد بهره برداری از کدام 
قابلیت ها و از چه کشور آفریقایی هستیم. اگر راهبرد 
مشخصی طراحی و پیگیری نشود، امکان دارد توان و 
فرصت های کشور در بسیاری از عرصه ها از بین برود 

و نتیجه مؤثری حاصل نشود.
ــزود: اما موضوع  این کارشناس مسائل آفریقا اف
بعدی، استمرار و تـــداوم پیگیری برنامه های در 
حال اجراست. عمده خسارت کشور در چند دهه 
گذشته این بود که برنامه و راهبردهای مؤثر در آفریقا 
را رها کرد و همین موضوع سبب شد از فرصت های 
پیش رو غافل بمانیم. باید روند صحیح و مستمر در 
آفریقا دنبال شود، اما به شرطی که بخش خصوصی 
در این زمینه فعال شــود. شرط حضور اقتصادی 
صحیح در آفریقا، فعال شدن بخش خصوصی 
است. بنابراین اگر منتظر اقدامات دولتی باشیم، 

طبیعتاً به نتیجه مدنظر نخواهیم  رسید. 
ــرد: همچنین بــایــد مــوانــع مــوجــود و  وی بــیــان کـ
دلایل ناکامی های گذشته در روابط با آفریقا مورد 
بررسی قرار بگیرد تا در آینده بتوان روابط سازنده و 
مستمری داشت. متأسفانه در دولت های قبلی 
عمدتاً روابــط سیاسی و فرهنگی پیگیری شده و 
کمتر به روابط اقتصادی پرداخته اند، اما یکی از 
راهبردهای دولت سیزدهم این بود که به صورت 
عملیاتی و جدی به اجرای دیپلماسی اقتصادی 
پرداخت. فعال شدن معاونت اقتصادی وزارت 
خــارجــه بــه معنای تــوجــه دولـــت بــه دیپلماسی 
اقتصادی اســت کــه می تواند زمینه ساز روابــط 
سیاسی مستحکم و تضمین کننده همکاری های 
ــود ایــنــکــه دیپلماسی  ــاوجـ فــرهــنــگــی بـــاشـــد. بـ
اقتصادی ثمره روابـــط سیاسی اســت امــا اگــر با 
رویکرد صحیحی به آفریقا نگاه شود، بدون شک 
دپیلماسی اقــتــصــادی موجبات همکاری های 
گسترده  را با کشورهای آفریقایی فراهم می کند و در 
ادامه همین همکاری ها زمینه ساز روابط مستحکم 

سیاسی و فرهنگی خواهد بود.

نگاهی به ظرفیت ها و فرصت های پیدا و پنهان روابط اقتصادی با قاره سیاه

فعال شدن بخش خصوصی؛ پیش شرط حضور مؤثر در آفریقا 

گفتوگو

درحاشيه

انسداد 
مرزهای شرقی 
در اولویت است

وزیر کشور با ارائه 
توضیحاتی در ارتباط با 
بودجه اختصاص یافته 
به دیوارکشی در استان 
سیستان و بلوچستان، 
گفت: این طرح سابقاً 
تصویب شده بود که 
رئیس جمهور دستور 
آن را صادر کرد، البته 
این منابع مربوط به 
یک سال نیست 
بلکه مربوط به کل 
طرح است. یکی از 
موضوعات مهم ما 
انسداد مرزهاست و با 
توجه به حساسیتی که 
رئیس جمهور بر این 
موضوع دارد دستور آن 
را صادر و کارهای آن در 
حال انجام است.
وحیدی تأکید کرد: این 
اتفاق قرار است در تمام 
مرزهای کشور بیفتد اما 
با توجه به حساسیت 
مرزهای شرق و غرب، 
مرزهای شرقی اولویت 
دارد.

گزیده ای از گزارش تحلیلی »المیادین«

 تقابل ایران و اشغالگران
 از گذشته تا آینده

 ترجمه و تلخیص، مصطفی لشکری 
بثینه علیق، روزنامه نگار لبنانی در گزارشی 
برای المیادین می نویسد: »با گذشت بیش از 
۲۰۰ روز از جنگ اسرائیل علیه غزه، رویارویی 
مستقیم جمهوری اسلامی ایران و »اسرائیل« 
ابعاد جدیدی به صحنه حاکم بر منطقه افزوده 
است. آنچه اتفاق افتاد را نمی توان گذرا دانست؛ 
این آغاز مسیری است که توسعه خواهد یافت 
تا به شکلی مؤثر در ترسیم تصویر جدید و توازن 
قدرتی که برای سال های آینده بر منطقه حاکم 

خواهد بود، مشارکت کند«.
ــط راهــبــردی رژیــم پهلوی با  او با مــروری بر رواب
»اسرائیل«، جمهوری اسلامی را تهدیدی برای 
موجودیت رژیم صهیونیستی عنوان می کند 
و می نویسد: »انقلاب اسلامی، دشمنی خود 
با »اسرائیل« را نه در گفتار و نه در عمل پنهان 
نکرد و سفارت »اسرائیل« را با سفارت فلسطین 
ــران تنها کشوری اســت که  جایگزین کــرد... ای
هیبت »اسرائیل« را شکسته و ضربه محکمی 
به پایه های دکترین امنیتی آن وارد کرده است«.
ــد: »درســــت اســـت که  ــزای بثینه علیق مــی اف
»اسرائیل« در هنگام تصمیم گیری برای حمله 
به کنسولگری ایران در دمشق، واکنش ایران را 
اشتباه ارزیابی کرد، اما این بدان معنا نیست 
که تهران از سال ها پیش در کانون توجه و رصد 
دقیق »تل آویو« قرار نداشته است... اسرائیل 
با نگرانی و هیجان فـــراوان تمام اتفاقاتی که 
در جمهوری اسلامی ایــران می گذرد را دنبال 
ــروژه  می کند و نسبت بــه هــر چــیــزی کــه بــه پ
ــران مربوط می شود، حساسیت  هسته ای ای

بیش از حد نشان می دهد«.
این روزنامه نگار لبنانی ضمن بیان نمونه هایی 
از مواضع چهره های سیاسی، نظامی و امنیتی 
»اسرائیل« و فعالیت های این رژیم برای متوقف 
کردن برنامه هسته ای ایــران - از سال ۱996 به 
بعد - تلاش های آن ها برای متقاعد کردن آمریکا 
به منظور حمله نظامی به ایران را شکست خورده 
ارزیابی می کند. او با اشاره به اینکه پرونده ایران 
- بالاتر از بسیاری موضوعات دیگر - در کانون 
توجه مشترک »اسرائیل« و آمریکا بود، از آمیت 
کوهن، تحلیلگر نظامی اسرائیلی نقل می کند: 
»در شرایط کنونی، توانایی ایران برای حمله به 
جبهه داخلی اسرائیل از توانایی تل آویو برای 
خنثی کردن برنامه هسته ای ایران بیشتر است 
و موشک های دوربـــرد می تواند توسط تهران 
به عنوان یک سلاح استراتژیک با هدف ایجاد 
بازدارندگی در برابر حمله اسرائیل به عمق ایران 
استفاده شود«. جالب توجه است کوهن این 
سخنان را سال ۲۰۰۳طــی مقاله ای در روزنامه 
معاریو بیان کــرده بــود. تردید در مــورد توانایی 
ــرای »تــوقــف برنامه  »اســرائــیــل« و واشنگتن ب
هسته ای ایــران« از مدت ها پیش و همزمان با 
ــران در مــورد عواقب  تهدید اسرائیل توسط ای

بمباران مراکز هسته ای ایران آغاز شد.
بثینه علیق بــا گــریــزی بــه خــاطــرات بنیامین 
نتانیاهو )کتاب »بی بی: داستان زندگی من«( 
و تمرکز او به ایران به عنوان  »خطر بزرگ« برای 
موجودیت »اسرائیل« ادامه می دهد: »با این 
حال، نتانیاهو نتوانست واشنگتن را متقاعد کند 
اقدام نظامی علیه تهران انجام دهد و اظهارات 
او در خاطراتش مبنی بر اینکه »آمــاده جنگ 
متعارف با ایــران به منظور اجتناب از جنگ با 
ایران مجهز به سلاح هسته ای است« بیهوده 
بود، وقتی اسرائیل مجبور شد با شرم و ترس به 
واکنش ایران به هدف قرار دادن کنسولگری اش 

در دمشق، پاسخ دهد«.
بنا بر این گزارش »پس از شب ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ 
)عملیات وعـــده صـــادق(، بــه نظر رســیــد تمام 
تهدیدهای نتانیاهو و مقام های سابق اسرائیلی 
علیه ایران به »مجموعه ای از تخیلات فانتزی« 
شبیه اســت. ایــن عبارت متعلق به نویسنده 
اسرائیلی متخصص در امور ایران، »هاگی رام« 
در زمینه انتقاد وی از رویکرد »اسرائیل«  در 
قبال ایــران اســت«. به عقیده این روزنامه نگار 
لبنانی، رام چیزی گفت که بخشی از دلایل 
شکست اسرائیل در مورد پرونده ایران را توضیح 
می دهد: »افراد مطلع و دانشمندان اسرائیلی 
- از هر گروهی - نتوانستند واقعیت پیچیده 
و دشــوار مسئله ایــران را ببینند، زیــرا آن هــا در 
نهایتِ سادگی، بر نادیده گرفتن تاریخ، منطق و 

روش های ایران عمد و اصرار دارند«.

خبـر
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خبر
    خردادماه زمان شروع به کار مجلس جدید 

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با اجرای دقیق 
برنامه های زمان بندی از جمله برگزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس، ان شاءالله ملت شریف ایران شاهد 

برگزاری اجلاسیه مجلس دوازدهم شورای اسلامی و 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روزهای اول و 
هفتم خرداد ماه آینده خواهند بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، »محسن 
اسلامی« روز یکشنبه درگفت وگویی اعلام کرد: ۱۱هزار 

و ۵۰۰ شعبه درمرحله دوم انتخابات مجلس شورای 

اسلامی در ۱۵ استان و ۲۲حوزه انتخابیه وجود 
خواهند داشت. فعالیت ستاد انتخابات وزارت کشور 

برای برگزاری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به 
صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ استان کشور شدت 

گرفته است.
وی ادامه داد: قابل پیش بینی است تا ابتدای روز شنبه 

۲۲ اردیبهشت ماه پس از پایان رأی گیری، نتایج 
انتخابات مرحله دوم مجلس در ۱۵ استان به تأیید هیئت 

نظارت برسد و به طور رسمی اعلام شود.

رونمایی از پهپاد جدید پرسه زن سپاه؛ »سینا« کم هزینه تر ازشاهد، در تراز »لنست«
روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از یک پهپاد جدید 
باعنوان »سینا« رونمایی کرد. پهپاد سینا ساختاری مشابه پهپاد 
»لنست« روسی دارد و در دسته مهمات پرسه زن جای می گیرد 
که کاربرد قابل توجهی در رزم زمینی و به خصوص عملیات های 
ضدکمین دارد. مهمات پرسه زن به دسته ای از تسلیحات اطلاق 
می شود که پس از پرتاب، توسط سامانه های اپتیکی و حرارتی، 

به سمت هدف روانه می شود و با گشت زنی در آسمان، هدف 
موردنظر را پیدا و سپس آن را منهدم می کند.

کاربرد این نوع تسلیحات به خصوص در جریان جنگ اوکراین 
و توانایی آن ها برای هدف قرار دادن انواع ادوات زرهی،  تجمع 
نیروها و حتی تسلیحات پشتیبانی آتش مانند توپخانه ها و 
سامانه های پدافندی بیش از پیش نمایان شد و لنست یکی 

از بهترین پهپادهای انتحاری به کارگیری شده توسط ارتش 
روسیه در این جنگ بــوده اســت. به نظر می رسد با توجه به 
تجارب بدست آمده از نبردهای یک دهه اخیر، نیروهای مسلح 
کشورمان نیز اهمیت این نوع سلاح را درک کرده و رو به ساخت 
انواع مهمات پرسه  زن آورده اند که از جمله آن ها می توان به پهپاد 
انتحاری معراج۵۲۱ و سینا که به ترتیب توسط نیروی زمینی 

شده اند، اشاره کرد. و وزارت دفاع تولید  سپاه 
چنانچه این پهپاد جدید با الگوگیری از پهپاد لنست روس ها 
ساخته شده باشد، می بایست مشخصاتی شامل مداومت 
ــروازی ۳۰ الــی 6۰ دقیقه، وزن محموله ۳ الــی 6 کیلوگرم و  پـ
حداکثر برد ۴۰ کیلومتر داشته باشد که آن را به سلاحی کارآمد 

و مقرون به صرفه برای نیروهای زمینی کشورمان بدل می کند.


